
 

Classification: GENERAL 

KUSHTET E QIRASE FINANCIARE - KLIENTET  MICRO DHE SMB   

Automjete     Biznesi I vogel dhe I mesem    

Gjendja e asetit/mjetit te financuar   I Ri   I Perdorur   

Norma maksimale e financimit per makinat standarte    90%   85%   

Norma maksimale e financimit per makinat premium   85%   80%   

Afati I maturimit (ne muaj)    
72 m   60 m   

Vlera maksimale e financiamit   EUR 180,000***     

Mosha maksimale e asetit/mjetit ne daten e maturimit per 

automjetet standarte   10 Y   10 Y    

Mosha maksimale e asetit/mjetit ne daten e maturimit per 

automjetet elektrike   7Y   7Y   

Plani i pagesave te kesteve   Mujore   Mujore   

Komision Administrimi*    1% - 2%     1% - 2%    

Komision per mbyllje te parakohshme    
 2% e shumes se principalit te paguar    

Penaliteti per shlyerje te vonuar   MICRO:  IR + 20%   SMB:      IR + 10%                                                         

Interesi ne EUR   Euribor + (3.5% - 6%)   

Interesi ne LEK   Bono thesari + (2% - 5.5%)   

Min IR ne EUR    4%- 6%   

Min IR ne ALL    5%- 7%   

Lloje te tjera te mjeteve  : makineri te rende duke perfshire ndertimi dhe agro  

Gjendja e asetit/mjetit te financuar   Micro   SMB   

Norma maksimale e financimit    80 % - 90% **   80 % - 90% **   

Afati I maturimit (ne muaj)   ne varesi te pajisjes  
72 muaj     72 muaj     

Vlera maksimale e financiamit   
Eur 180,000***   EUR 1,446,000***   

Mosha maksimale e asetit/mjetit ne daten e maturimit   8-10 Y   8Y-10 Y   

Plani i pagesave te kesteve   Mujore   Mujore   

Komision Administrimi*    1% - 2%     1% - 2%    

Komision per mbyllje te parakohshme     2% e shumes se principalit te paguar    

Penaliteti per shlyerje te vonuar   
MICRO:  IR + 20%                              SMB:      IR + 10%         

Interesi ne EUR   Euribor + (3.5% - 6%)   

Interesi ne LEK   Bono thesari + (2.5% - 6%)   

Min IR ne EUR    4%- 6%   

Min IR ne ALL    5%- 7%   



 

Classification: GENERAL 

Pajisje te tjera : Printer, pajisje mjekesore ,panele diellore etj .  

Gjendja e asetit/mjetit te financuar   Micro   SMB   

Norma maksimale e financimit    70% - 90% **   70% - 90% **   

Afati I maturimit (ne muaj)   ne varesi te pajisjes   
36m - 120m   36m - 120m   

Vlera maksimale e financiamit   
Eur 180,000***   EUR 1,446,000***   

Mosha maksimale e asetit/mjetit ne daten e maturimit   ne 

varesi te pajisjes  3Y-10 Y   3Y-10 Y   

Plani i pagesave te kesteve   Mujore   Mujore   

Komision Administrimi*    1% - 2%     1% - 2%    

Komision per mbyllje te parakohshme     2% e shumes se principalit te paguar    

  

  
   

*Komisioni I administrimit i llogaritur mbi shumen e financimit   
**Ne varesi te tipit te asetit qe financohet   
*** Perfshire t.v.sh 

   
Shenim: Raiffeisen Lesing sh.a., e percakton normen e interesit te qirase financiare tuaj bazuar tek Bono thesari/Euribor per qirane financiare  

ne ALL/EUR/ plus nje perqindje fikse per te gjithe periudhen e qirase financiare. Vlera e normave te Bono thesari/Euribor ndryshojne cdo dite 

pune bankare.   

Këstet e Qirasë: i pagueshem ne EUR, në bazë të listës së pagesave, pjesë e kësaj Kontrate, që do të lëshohet ditën e  kryerjes së financimit 

nga Qiradhënësi, domethënë pagesës së Furnizuesit; kësti mund të ndryshojë në përputhje me ndryshimet e bazës së interesit, Euribor me 

maturim 12 mujor.  

 

  

  

   

   
  

  

  


